3名；本次发行完成后，公司股东人数总计为 15名。

（3）发行前后资产结构变动情况

本次股票均以现金方式认购公司股份。本次发行后，公司募集金

额为 49,000,000.00元，货币资金占公司总资产的比例得到提高，进

一步增强了公司资产的流动性，公司的总资产、净资产规模都有一定

提高，资产结构更趋稳健，公司整体财务实力增强。

本次股票发行前后资产结构变动情况如下：

项目

本次股票发行前 本次股票发行后

数额（元） 比例（%） 数额（元） 比例（%）

货币资金 201,766,977.49 17.69 250,766,977.49 21.08

流动资产 823,770,935.73 72.23 872,770,935.73 73.37

非流动资产 316,750,000.79 27.77 316,750,000.79 26.63

总资产 1,140,520,936.52 100.00 1,189,520,936.52 100.00

负债合计 1,015,535,255.57 89.04 1,015,535,255.57 85.37

所有者权益 124,985,680.95 10.96 173,985,680.95 14.63

注：①上表数据计算均取小数点后两位，计算差异系四舍五入所致；

②本次股票发行财务数据以截至 2017 年 12月 31日经审计的财务报表数据

为基数。

（4）发行前后业务结构变动情况

宁波一彬电子科技股份有限公司   股票发行情况报告书

9

本次发行前，公司的主营业务为汽车零部件的开发、生产和销售。

本次股票发行募集的资金主要用于对全资子公司武汉彬宇增资和归

还个人借款。本次发行完成后，公司的主营业务未发生任何变化，仍

为汽车零部件的开发、生产和销售。

（5）发行前后公司控制权的变动情况

本次发行前，公司控股股东及实际控制人为王建华，持有公司股

份 48,480,000股，占公司总股本的 86.88%，同时王建华担任公司董

事长、总经理、法定代表人。

本次发行完成后，王建华持有公司股份 48,480,000 股，占公司

总股本的 77.20%，依其持有的股份所享有的表决权足以对股东大会

的决议产生重大影响，并且王建华担任公司董事长、总经理，直接参

与公司的重大经营决策和日常经营管理。王建华仍为公司控股股东、

实际控制人。

所以，本次股票发行前后公司控股股东、实际控制人未发生变化。

（6）董事、监事和高级管理人员及核心员工持股变动情况

序

号

姓

名

职

务

本次股票发行前 本次股票发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 王建华 董事长、总经理 48,480,000 86.88 48,480,000 77.20

2 徐姚宁 董事 0 0.00 0 0.00

3 姚文杰 董事 0 0.00 0 0.00

4 褚国芬 董事、副总经 200,000 0.36 200,000 0.32

宁波一彬电子科技股份有限公司   股票发行情况报告书

10

理、财务总监

5 熊军锋 董事 200,000 0.36 200,000 0.32

6 谢迪 监事会主席 200,000 0.36 200,000 0.32

7 陈月芬 监事 200,000 0.36 200,000 0.32

8 朱金金 监事 0 0.00 0 0.00

9 李拥军 常务副总经理 0 0.00 0 0.00

10 乔治刚 副总经理 200,000 0.36 200,000 0.32

11 奚会专 副总经理 0 0.00 0 0.00

   合计 49,480,000 88.67 49,480,000 78.79

注：以上数据中持股比例的计算取小数点后两位，计算差异系四舍五入所致。

（7）发行后主要财务指标变化

项目

本次股票发行前
本次股票发

行后

2017 年度 2016 年度 2017 年度

基本每股收益（元/股） 0.37 0.16 0.36

加权平均净资产收益率（%）（扣除非经常性

损益后归属于公司普通股股东的净利润）
13.14 6.89 11.56

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 2.19 1.11 1.95

项目 2017/12/31 2016/12/31 2017/12/31

归属于挂牌公司股东的每股净资产（元/股） 2.24 1.87 2.77

资产负债率（以合并报表为基础）（%） 89.04 89.09 85.37

流动比率（倍） 0.86 0.79 0.91

宁波一彬电子科技股份有限公司   股票发行情况报告书

11

注：①上表数据计算均取小数点后两位，计算差异系四舍五入所致；②本次

股票发行前后主要财务指标变化以截至 2017 年 12 月 31 日经审计的财务报表数

据为基数，考虑本次完成发行 700万股后总股本模拟测算。

三、新增股份限售安排及特殊条款

（一）新增股份限售安排

本次发行已确定的发行对象，其认购的股份无限售安排，亦无自

愿锁定承诺。新增股份可以一次性进入全国中小企业股份转让系统进

行转让。

本次股票发行总计 700.00 万股，其中限售 0 万股，不予限售

700.00 万股，无限售条件的人民币普通股，可以进入全国中小企业

股份转让系统进行公开转让。 具体情形如下：

序号 股东姓名或名称
本次股票发行新

增股份数量

本次限售股份

数量

不予限售的股份

数量

1 吴利敏 5,600,000 0 5,600,000

2 杨励春 1,000,000 0 1,000,000

3 胡霞 400,000 0 400,000

合计 7,000,000 0 7,000,000

（二）特殊条款

2018年8月22日，公司实际控制人王建华与认购对象吴利敏签署

了《关于宁波一彬电子科技股份有限公司附生效条件的股票认购合同